
 
   

 
Bilag 1 Overblik over den politiske behandling  

 
Teknik- og Miljøudvalget den 10. juni 2024, Resultat af foranalyse af 
sikre skoleveje ved kommende skole i Vejlands Kvarter, Amager Vest 
 
Teknik- og Miljøudvalget godkendte, at Teknik- og Miljøudvalgets 
løsningsforslag om sikre skoleveje indgår i forhandlingerne om Budget 
2025.  
 
Borgerrepræsentationen den 17. januar 2019, Endelig vedtagelse af 
lokalplan Kvarteret ved Bella Center II med kommuneplantillæg, 
Amager Vest 
 
Borgerrepræsentationen godkendte lokalplan Kvarteret ved Bella 
Center II med tillæg til Kommuneplan 2015 og miljørapport.  
 
Indstillingen blev godkendt med. 37 stemmer imod 11. Ingen 
medlemmer undlod at stemme. 
For stemte: A, Å, B, F, V, C, O og I. 
Imod stemte: Ø. 

                     
Venstre afgav følgende protokolbemærkning: 
”Venstre har noteret, at der er indsendt mange høringssvar med 
indvendinger mod skyggevirkningerne fra boligtårnet i villakvarteret 
øst for metroen. Venstre opfordrer forvaltningen til at tage de mange 
henvendelser seriøst, og i dialog med beboerne udforme boligtårnet, 
så skyggevirkningerne i villakvarteret mindskes mest muligt.” 

  
Enhedslisten videreførte deres protokolbemærkning fra 
udvalgsbehandlingen: 
”Enhedslisten ønsker, at de i den oprindelige masterplan udlagte 
friarealer, som kommunen indgik partnerskabsaftale med Solstra om 
fastholdes, og at lokalplanen også omfatter hjørnet mod Center 
Boulevard og Vejlands Allé. Enhedslisten ønsker samtidig ikke 
etableringen af det foreslåede boligtårn i hjørnet mod Vejlands Allé og 
Ørestad Boulevard.” 
 
Borgerrepræsentationen den 30. august 2018, Forslag til lokalplan 
Kvarteret ved Bella Center II med kommuneplantillæg, Amager Vest 
 
Borgerrepræsentationen godkendte forslag til lokalplan Kvarteret ved 
Bella Center II med tillæg til Kommuneplan 2015 og miljørapport med 
henblik på offentliggørelse og udsendelse i offentlig høring i otte uger.  
 
Indstillingen blev godkendt med 42 stemmer imod 11. Ingen 
medlemmer undlod at stemme. 
For stemte: A, Å, B, F, V, C, O og I. 
Imod stemte: Ø.  
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Borgerrepræsentationen den 31. maj 2007, Tillæg 1 til lokalplan nr. 
342 for ”Bella Center II” med kommuneplantillæg – endelig 
vedtagelse 
 
Borgerrepræsentationen godkendte tillæg nr.1 til lokalplan nr. 342 
"Bella Center II" endeligt med følgende ændringer: 
  
a.      Byggefelt A vist på tegning nr. 2 udvides med et mindre areal 
mod sydøst. 
b.      Vejprofilet og afstanden mellem de 2 hotelhøjhuse vist på tegning 
nr. 4 ændres til 17 m. 
c.      Det i § 5, 2. afsnit fastlagte maksimale bebyggede areal ændres fra 
700 til 750 m2 
  
Borgerrepræsentationen godkendte tillæg til Kommuneplan 2005 for 
"Bella Center" endeligt uden ændringer. 
   
Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
 
Borgerrepræsentationen den 4. oktober 2001, Lokalplanen ”Bella 
Center II” med tilhørende kommuneplantillæg  
 
Borgerrepræsentationen godkendte endelig vedtagelse af lokalplanen 
for ”Bella Center II” med tilhørende tillæg til Kommuneplan 1997.  
 
Indstillingen blev godkendt med 33 stemmer imod 14. 
For stemte: A, V, O, C, B, P, D, Lubna Elahi (UP) og Aage H.B. Pedersen 
(UP). 
Imod stemte: F, Ø og L. 
 
 


